PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

LEI Nº. 8.962, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.

Autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria
Municipal de Saúde o crédito adicional suplementar no
montante de R$8.420.078,15 (oito milhões, quatrocentos
e vinte mil e setenta e oito reais e quinze centavos).

O Povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu, na
qualidade de Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria Municipal de Saúde, o crédito
adicional suplementar no montante de R$8.420.078,15 (oito milhões, quatrocentos e vinte mil e setenta e
oito reais e quinze centavos), a fim de atender as seguintes despesas:

02.12.02.10.122.0012.2460 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19
3.3.90.39.00 - F. 0926 - Fonte 159 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.....................................................................................................................................R$873.000,00